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Protokół Nr XXX/2014 
z sesji Rady Gminy śołynia w dniu 3 kwietnia 2014 r. 

 
Sesja Rady Gminy śołynia odbyła się 3 kwietnia 2014 r. Posiedzenie rozpoczęło się  

o godz. 1000. W sesji uczestniczyło 14 radnych, 2 sołtysów, wójt gminy, zastępca wójta 
gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy, 12 kierowników jednostek organizacyjnych gminy 
oraz jedna osoba wśród publiczności. 

 
Ad. 1 Otwierając posiedzenie przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech powitała 

zebranych, stwierdziła kworum, następnie zaproponowała poszerzenie porządku obrad  
o podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości przez gminę. Radni jednogłośnie 
zaakceptowali poszerzenie porządku posiedzenia, który po włączeniu dodatkowej uchwały 
przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie, wolne wnioski. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budŜecie Gminy śołynia na 2014 rok, 
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy śołynia, 
c) ustalenia dopłaty do ceny ścieków, 
d) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2014 rok, 
e) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, 
f) uchwalenia Programu współpracy Gminy śołynia z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności poŜytku publicznego  
i o wolontariacie na 2014 rok. 
g) zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych, 
h) utworzenia odrębnego obwodu głosowania, 
i) wyraŜenia zgody na dzierŜawę części nieruchomości mienia komunalnego na czas 
nieoznaczony w trybie bezprzetargowym, 
j) ustanowienia słuŜebności na nieruchomości mienia komunalnego, 
k) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy śołynia w 2014 r. 
l) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie śołynia na lata  
2014 – 2016, 
m) nabycia nieruchomości przez Gminę śołynia. 

4. Sprawy róŜne. 
 
Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie zmian budŜetu gminy omówił wójt gminy Andrzej 

Benedyk. Przedstawił najwaŜniejsze zmiany w budŜecie, to jest zmniejszenie o 66 tys. zł 
dochodów w dziale oświaty w związku z otrzymaniem z budŜetu państwa mniejszej od 
spodziewanej subwencji oświatowej oraz zwiększenie wydatków o 360 tys. zł na dotację dla 
Zakładu Komunalnego w śołyni, udzielonej jako dopłata do ceny ścieków. UCHWAŁA NR 
XXX/209/14 w sprawie zmian w budŜecie Gminy śołynia na 2014 rok została podjęta 
jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt omówił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej gminy. Powiedział, Ŝe dokonanie zmian w prognozie konieczne jest z uwagi na 
zmniejszone dochody w dziale oświaty, to w związku z otrzymaną decyzją Ministra Finansów 
w sprawie ostatecznej kwoty subwencji ogólnej dla gminy. Kwoty dochodów i wydatków  
w wieloletniej prognozie finansowej zaktualizowano odpowiednio do przyjętych zmian  
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w budŜecie gminy. UCHWAŁA NR XXX/210/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy śołynia została podjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej 
przyjęciem. 

Wprowadzając projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat do ceny ścieków wójt 
powiedział, Ŝe według kalkulacji prezesa Zakładu Komunalnego w śołyni po ustaleniu 
dopłaty na dotychczasowym poziomie, w kolejnym okresie będzie moŜliwe zachowanie 
dotychczasowych cen za usługi dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Radny Józef 
Tkacz zwrócił uwagę, aby w uchwale zmienić zapis dotyczący momentu jej wejścia w Ŝycie  
z dnia 1 kwietnia na dzień podjęcia uchwały. W paragrafie tym przyjęto dodatkowo, Ŝe 
uchwała będzie mieć zastosowanie do dopłat naliczanych od kwietnia 2014 r. UCHWAŁA 
NR XXX/211/14 w sprawie ustalenia dopłaty do ceny ścieków została podjęta jednogłośnie, 
14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt omówił łącznie dwa projekty uchwał, w sprawie profilaktyki alkoholowej 
oraz w sprawie przeciwdziałania narkomanii. Powiedział, Ŝe w programach zaplanowano 
działania sprawdzone, znane juŜ z poprzednich lat. Przewodnicząca rady gminy zwróciła się 
do dyrektorów szkół z pytaniem, czy wśród uczniów występuje problem uŜywania środków 
odurzających. Dyrektor Zespołu Szkół im. A.Mickiewicza w śołyni Stanisław Panek 
powiedział, Ŝe w stosunku do uczniów kierowanej przez niego placówki nie toczą się, ani nie 
toczyły postępowania karne, jednak nie moŜna z przekonaniem powiedzieć, Ŝe problem 
narkotykowy nie występuje. Przytoczył dane statystyczne dotyczące terenu powiatu 
łańcuckiego potwierdzające, Ŝe problem ten się nasila. Wspomniał, Ŝe zmieniają się środki  
i sposoby odurzania się przez młodzieŜ. UCHWAŁA NR XXX/212/14 w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2014 rok została podjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 
UCHWAŁA NR XXX/213/14 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii została podjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt przedstawił projekt uchwały dotyczący ustalenia programu współpracy  
z organizacjami pozarządowymi. Wspomniał, Ŝe projekt ten zgodnie z procedurą 
skonsultowano z organizacjami, których dotyczy. Obecny na sali Robert Antosz, wiceprezes 
Podkarpackiego Stowarzyszenia „Eko-Karpatia” z siedzibą w śołyni, stwierdził, Ŝe do 
projektu nie wprowadzono rozwiązań zgłoszonych w procesie konsultacji przez 
stowarzyszenie, które reprezentuje. Zaznaczył, Ŝe w projekcie powinno znaleźć się precyzyjne 
określenie kwot jakie zostaną przeznaczone na działania ujęte w programie. Sekretarz gminy 
Waldemar Natoński odpowiedział, Ŝe większość sugestii stowarzyszenia wprowadzono,  
łącznie z podaniem kwoty jaka zostanie rozdysponowana w ramach współpracy  
z organizacjami pozarządowymi. Dodał, Ŝe materiał pokazujący uwzględnione wnioski radni 
otrzymali w dniu sesji. Odnośnie wniosków, które w trybie konsultacji nie zostały 
uwzględnione stwierdził, Ŝe dotyczyły one spraw juŜ uregulowanych w przepisach 
ustawowych, bądź w uchwale rady gminy. Powiedział, Ŝe wyniki przeprowadzonych 
konsultacji zawierające uzasadnienie odrzuconych postulatów zostanie opublikowane na 
tablicy ogłoszeń urzędu oraz na stronach internetowych gminy. UCHWAŁA NR 
XXX/214/14 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy śołynia z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
poŜytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok została podjęta jednogłośnie, 14 radnych 
głosowało za jej przyjęciem. 

W związku ze zbliŜającymi się wyborami do Parlamentu Europejskiego radzie gminy 
przedstawiono do rozpatrzenia uchwały w sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji 
wyborczych oraz w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania. Wójt powiedział, Ŝe 
tymczasowa zmiana siedzib jest konieczna z uwagi na prowadzone modernizacje budynków 
gminnego ośrodka kultury w śołyni i w Smolarzynach. Dodał, Ŝe kodeks wyborczy nakłada 
obowiązek utworzenia obwodu odrębnego w zakładzie opieki zdrowotnej, jeŜeli w dniu 
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wyborów przebywać w nim będzie co najmniej 15 wyborców. W związku z powyŜszym 
radnym przedstawiono równieŜ projekt uchwały w sprawie utworzenia obwodu odrębnego  
w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym w śołyni. UCHWAŁA NR XXX/215/14  
w sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych została podjęta jednogłośnie,  
14 radnych głosowało za jej przyjęciem. UCHWAŁA NR XXX/216/14 w sprawie 
utworzenia odrębnego obwodu głosowania została podjęta jednogłośnie, 14 radnych 
głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt przedstawił projekty uchwał związanych z wyraŜeniem zgody na 
dzierŜawę mienia gminnego oraz udzielenie słuŜebności gruntowej na działce naleŜącej do 
gminy. Wójt powiedział, Ŝe projekty przygotowano w związku z wnioskami mieszkańców.  
Z prośbą o wydzierŜawienie 3 arów nieruchomości gminnej połoŜonej w Zakąciu wystąpiła  
p. Źrałka, natomiast z wnioskiem o ustanowienie słuŜebności gruntowej na nieruchomości  
w Smolarzynach - p. Witek. Wójt powiedział, Ŝe słuŜebność niezbędna jest wnioskodawczyni 
do ubiegania się o pozwolenie na budowę. Dodał, Ŝe działka ta nie nadaje się do sprzedaŜy, 
gdyŜ stoi na niej transformator sieci energetycznej. Lokalizacje nieruchomości, których 
dotyczyły projekty uchwał wyświetlono radnym na ekranie. UCHWAŁA NR XXX/217/14  
w sprawie wyraŜenia zgody na dzierŜawę części nieruchomości mienia komunalnego na czas 
nieoznaczony w trybie bezprzetargowym została podjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało 
za jej przyjęciem. UCHWAŁA NR XXX/218/14 w sprawie ustanowienia słuŜebności na 
nieruchomości mienia komunalnego została podjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za 
jej przyjęciem. 

Wójt przedstawił równieŜ projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi. Powiedział, Ŝe istnieje obowiązek corocznego uchwalania takiego programu. 
Zaznaczył, Ŝe projekt skonsultowano z organizacjami pozarządowymi oraz z powiatowym 
lekarzem weterynarii. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, przewodnicząca przeprowadziła 
głosowanie. UCHWAŁA NR XXX/219/14 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy śołynia 
w 2014 r. została podjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Kolejno wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie gminnego programu wspierania 
rodziny. Zaznaczył, Ŝe istnieje obowiązek uchwalenia takiego dokumentu i poprosił, aby 
pytania związane z projektem kierować do obecnego na posiedzeniu Kazimierza śaby, 
kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w śołyni. Radni nie dyskutowali w tej 
sprawie, przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. UCHWAŁA NR 
XXX/220/14 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 
śołynia na lata 2014 – 2016 została podjęta przy 13 głosach za, jeden radny wstrzymał się od 
głosu. 

Powróciła równieŜ sprawa zakupu działki sąsiadującej z nieruchomością budowanego  
w śołyni nowego domu kultury. Wójt przypomniał, Ŝe rada gminy podejmowała juŜ uchwałę 
w tej sprawie w październiku 2013 roku. Wówczas, zgodnie z ustaleniami z właścicielem 
działki p. Bernackim, rada wyraziła zgodę na nabycie nieruchomości o powierzchni 14 arów 
zabudowanej budynkiem mieszkalnym i gospodarczym za cenę 149 tys. zł. Po pewnym czasie 
właściciel zmienił zdanie i podniósł cenę, za którą byłby skłonny nieruchomość sprzedać. Po 
kolejnych negocjacjach stanęło na 175 tys. zł. Wójt powiedział, Ŝe kwota ta została 
wynegocjowana osobiście przez niego w obecności zastępcy wójta oraz inspektora urzędu 
gminy do spraw inwestycji. W związku z tym, Ŝe działka stanowić będzie zaplecze dla 
nowego domu kultury, który w nowej odsłonie zajmie praktycznie całą dotychczasową 
działkę, wójt poprosił o przyjęcie kolejnej uchwały w tej sprawie. UCHWAŁA NR 
XXX/221/14 w sprawie nabycia nieruchomości przez Gminę śołynia została podjęta 
jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 
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Ad. 4 W punkcie spraw róŜnych wójt wspomniał, Ŝe wraz z materiałami sesyjnymi 
radnym przekazano sprawozdanie z wykonania budŜetu za rok 2013. Zaznaczył jednak, Ŝe 
sprawozdanie to będzie przedmiotem posiedzenia rady gminy dopiero w czerwcu 2014, to jest 
w czasie procedowania sprawy udzielenia absolutorium za wykonanie budŜetu w roku 
ubiegłym. 

Wiceprezes Stowarzyszenia „Eko-Karpatia” Robert Antosz powiedział, Ŝe gmina nie 
posiada aktualnego programu ochrony środowiska oraz załoŜeń do planu zaopatrzenia gminy 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. W związku z powyŜszym wezwał radę do 
uchwalenia tych dokumentów. Zaznaczył, Ŝe w tej sprawie złoŜy formalny wniosek na 
piśmie. Dodał, Ŝe dokumenty te są bardzo potrzebne, choćby w kontekście ubiegania się  
o środki pomocowe z programów dotacyjnych. Wiceprzewodniczący rady gminy Tadeusz 
Urban zapytał jakie są koszty przygotowania takich dokumentów. Robert Antosz 
odpowiedział, Ŝe najprościej jest zlecić przygotowanie takich opracowań, jednak jak 
zaznaczył są gminy, które takie dokumenty wykonują same, opracowują je pracownicy 
urzędów, wówczas koszty są znacząco niŜsze. 

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca rady podziękowała zebranym za udział 
w sesji. 

 
                                                                                                                Sporządził: 

 

 


